

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 324 de 25 de junho de 2019

ANO IV

Nº 489

CACHOEIRINHA - TO

quarta-feira, 22 de maio de 2024

SUMÁRIO

A	TOS DO PODER EXECUTIVO	. 1
	DECRETO Nº 138/2024	. 1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024	. 1
FI	UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	. 2
(ZXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2024	. 2
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2024	. 2
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024	2
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2024	. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 138/2024

Cria e nomeia a Comissão de Levantamento e Avaliação Patrimonial de Bens Móveis e Imóveis, Úteis e Inservíveis do Município de Cachoeirinha Tocantins, e dá outras Providências.

PREFEITO DO MUNICÍPIO CACHOEIRINHA TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo ao da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a Comissão de Depreciação e Reavaliação, Levantamento e Avaliação Patrimonial de Bens Móveis, Imóveis, Úteis e Inservíveis do Município de Cachoeirinha Tocantins.

Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo anterior, será composta pelos seguintes servidores:

- 1. Coordenador: Medice Pereira da Silva Labres
- 2. Membro: Gecilda Marinho Pereira
- 3. Membro: Simone Alves de Freitas
- 4. Membro: Valdemir da Mota Rego
- Membro: Maycon Pereira da Silva Matos
- Membro: Watila Nunes Leão
- Membro: Israel de Araujo Silva

- Art. 3º. Compete à Comissão Depreciação e Reavaliação, Levantamento e Avaliação Patrimonial de Bens Móveis e Imóveis:
 - I. Verificação da localização física de todos os bens patrimoniais do Município de Cachoeirinha do Tocantins;
 - II. Avaliação do estado de conservação dos bens;
 - III. Classificação dos bens passiveis de disponibilidade de
 - IV. Identificação dos bens pertencentes a outros órgãos e que ainda não foram transferidos para o Município de Cachoeirinha do Tocantins;
 - V. Identificação dos bens permanentes eventualmente não tombados:
 - VI. Identificação de bens patrimoniais não localizados;
- VII. . Emissão de relatório final acerca das observações anotadas ao longo do processo do inventário, constando as informações quanto aos procedimentos realizados, à situação geral do patrimônio do Município de Cachoeirinha do Tocantins e às recomendações para corrigiras irregularidades apontadas, assim como eliminar ou reduzir o risco de sua ocorrência futura, se for o caso; e
- VIII. Realizar outras atividades correlatas.
- Art. 4º. Compete à Comissão Depreciação e Reavaliação, Levantamento e Avaliação quanto aos Bens Móveis Inserviveis:
 - I. Classificar os bens inservíveis (ociosos, recuperáveis, irrecuperáveis e antieconômicos);
 - II. Formar os lotes de bens conforme sua classificação e características patrimoniais;
 - III. Elaborar relatório de conclusão;
 - IV. Realizar outras atividades correlatas.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

o.

Art. 6°. Revoga-se toda e qualquer disposição em contrário.

Cachoeirinha Tocantins, 17 de maio de 2024.

Paulo Macedo Damacena Prefeito

FIS.

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024

CONTRATO Nº 59-2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL CACHOEIRINHA-TO

AQUINO CONTRATADA: JUNIOR A.P. CONTABILIDADE - ME CNPJ N°. 10.771.841/0001-56.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na identificação das necessidades de controle, elaboração de plano de trabalho, implantação com normas reguladoras e orientação aos servidores da administração da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha - TO.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2024.

VALOR TOTAL: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

DATA DO CONTRATO: 22 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 22 de maio de 2024 à 31 de dezembro de 2024.

Cachoeirinha - TO, 22 de maio de 2024

Paulo Macedo Damacena Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2024

CONTRATO Nº 58/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrita no CNPJ nº: 19.784.619/0001-62.

VETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ação de estrutura (locação de palco 12x08m, serviços de sistema de sonorização PA 24, serviços de locação de grupo gerador, locação de sistema de iluminação) para o evento de casamento comunitário em Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024

VALOR TOTAL: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 22 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 22 de maio de 2024 até 22 de julho de 2024

Cachoeirinha - TO, 22 de maio de 2024

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ONTRATADA: G B COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS, scrita sob o CNPJ Nº 19.546.994/0001-74.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de filmagem e fotografia para o evento de casamento comunitário em cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 39/2024

VALOR TOTAL: R\$ 5.800,00 (cinco mil oitocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 22 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 22 de maio de 2024 até 22 de julho de 2024

Cachoeirinha - TO, 22 de maio de 2024

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024

CONTRATO Nº 55/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: ANTONIO LUIS DIAS PIAUILINO 84827645353, inscrita no CNPJ: 47.044.191/0001-57.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de Buffet com churrasco durante o casamento comunitário de Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2024

VALOR TOTAL: R\$ 11.000,00 (onze mil reais). DATA DO CONTRATO: 15 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 15 de maio de 2024 até 15 de julho de 2024.

Cachoeirinha - TO, 22 de maio de 2024

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2024

CONTRATO Nº 54/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: G FONSENCA DE AZEVEDO EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ: 13.604.686/0001-71.

OBJETO: Contratação de empresa para ornamentação do casamento comunitário de Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2024

VALOR TOTAL: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). DATA DO CONTRATO: 15 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 15 de maio de 2024 até 15 de julho de 2024.

Cachoeirinha - TO, 22 de maio de 2024

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo Gestora Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 489

